
 

 

UCHWAŁA NR 1108/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie województwa łódzkiego na 2025 rok w zakresie zadań własnych, zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zadań realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych z organami administracji rządowej 

Na podstawie art. 41, art. 70 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz 

w związku z §18 pkt 1 i 3 uchwały Nr IX/112/24 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu Województwa Łódzkiego na 2025 rok, zmienionej uchwałą Nr XI/133/25 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 13 lutego 2025 r., uchwałą Nr XII/142/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 18 marca 2025 r., uchwałą Nr XIII/158/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 kwietnia 2025 r., 

uchwałą Nr XIV/170/25 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 20 maja 2025 r., uchwałą Nr XV/186/25 

Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 17 czerwca 2025 r. oraz uchwałą Nr XVI/197/2025 Sejmiku 

Województwa Łódzkiego z dnia 15 lipca 2025 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w zakresie zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami w Departamencie Finansów w dziale 900 – Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, § 2210 – Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa o kwotę 12.000 zł w zadaniu pn.: „Opracowanie 

programów ochrony powietrza dla stref województwa łódzkiego, planów działań krótkoterminowych i prognoz 

ocen oddziaływania na środowisko”. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w zakresie zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w Departamencie Finansów w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, § 2210 – Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez samorząd województwa o kwotę 12.000 zł w zadaniu pn.: „Wypłaty wynagrodzeń 

dla członków komisji egzaminacyjnej za przeprowadzenie egzaminów w zakresie gospodarowania odpadami”. 

3. Zmiany planu dochodów dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.235.2025 z dnia 9 lipca 2025 r. 

4. Powyższe zmiany w planie dotacji celowych obejmują: 

1) zmniejszenie dotacji celowej przyznanej dla Samorządu Województwa Łódzkiego w rozdz. 90005, na 

opracowanie programów ochrony powietrza dla stref województwa łódzkiego, planów działań 

krótkoterminowych i prognoz ocen oddziaływania na środowisko o kwotę 12.000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 sierpnia 2025 r.

Poz. 8568



2) zwiększenie planu dotacji celowej dla Samorządu Województwa Łódzkiego w rozdz. 90026 o kwotę 

12.000 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na przeprowadzenie egzaminów w zakresie 

gospodarowania odpadami w celu dostosowania planu do zgłoszonych potrzeb. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków w kwocie 2.001.149 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy w kwocie 200.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Joanna Skrzydlewska – Marszałek Województwa  

Piotr Wojtysiak – Wicemarszałek  

Artur Bagieński – Członek Zarządu  

Artur Ostrowski – Członek Zarządu  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8568



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1108/25 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI 

(w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

WYDATKI OGÓŁEM 2 001 149 2 001 149 

ZADANIA WŁASNE 1 985 329 1 985 329 

DEPARTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ I WSPÓŁPRACY 

ZAGRANICZNEJ 
225 341 225 341 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 225 341 225 341 

 75095  Pozostała działalność 225 341 225 341 

  
Realizacja projektów współfinansowanych ze środków 

Unii Europejskiej 
0 225 325 

  4309 Zakup usług pozostałych 0 225 325 

Razem  0 225 325 

  
Udział Województwa Łódzkiego w projekcie 

IndusTour realizowanym w ramach Programu 

Interreg Europa 
124 050 0 

  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 008 0 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 002 0 

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 008 0 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 252 0 

  4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 272 0 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
318 0 

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000 0 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000 0 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 9 600 0 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400 0 

  4308 Zakup usług pozostałych 8 400 0 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 100 0 

  4388 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 400 0 

  4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 600 0 

  4398 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
2 400 0 

  4399 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
600 0 

  4418 Podróże służbowe krajowe 160 0 

  4419 Podróże służbowe krajowe 40 0 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 50 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8568



  4428 Podróże służbowe zagraniczne 9 200 0 

  4429 Podróże służbowe zagraniczne 2 300 0 

  4718 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
752 0 

  4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
188 0 

Razem  124 050 0 

  
Udział Województwa Łódzkiego w projekcie 

RuralProof realizowanym w ramach Programu 

Interreg Europa 
101 275 0 

  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 120 0 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 280 0 

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 320 0 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 580 0 

  4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
880 0 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
220 0 

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 4 800 0 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200 0 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 6 720 0 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 680 0 

  4308 Zakup usług pozostałych 3 484 0 

  4309 Zakup usług pozostałych 871 0 

  4388 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 400 0 

  4389 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 600 0 

  4398 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
12 000 0 

  4399 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
3 000 0 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 50 0 

  4428 Podróże służbowe zagraniczne 6 696 0 

  4429 Podróże służbowe zagraniczne 1 674 0 

  4718 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
560 0 

  4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
140 0 

Razem  101 275 0 

  
Udział Województwa Łódzkiego w projekcie 

Gov4Water realizowanym w ramach Programu 

Interreg Europa 
16 16 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 0 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 0 16 

Razem  16 16 

DEPARTAMENT EDUKACJI 127 800 127 800 

Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Łodzi 1 900 1 900 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 900 1 900 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 900 1 900 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8568



  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 1 900 1 900 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 1 900 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 900 0 

Razem  1 900 1 900 

Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Zgierzu 13 000 13 000 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 13 000 13 000 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 13 000 13 000 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 13 000 13 000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 3 000 

  4190 Nagrody konkursowe 0 5 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 5 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 000 0 

Razem  13 000 13 000 

Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Piotrkowie 

Trybunalskim 
12 900 12 900 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 12 900 12 900 

 80144  Inne formy kształcenia osobno niewymienione 0 6 000 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 0 6 000 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 
0 1 000 

  4270 Zakup usług remontowych 0 5 000 

Razem  0 6 000 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 900 6 900 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 12 900 6 900 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 500 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 900 0 

  4190 Nagrody konkursowe 3 000 0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 300 

  4220 Zakup środków żywności 6 000 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 6 100 

Razem  12 900 6 900 

Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Sieradzu 100 000 100 000 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 100 000 100 000 

 80144  Inne formy kształcenia osobno niewymienione 99 600 0 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 99 600 0 

  4260 Zakup energii 99 050 0 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 550 0 

Razem  99 600 0 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0 100 000 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 0 100 000 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0 100 000 

Razem  0 100 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8568



 80147  Biblioteki pedagogiczne 400 0 

  Utrzymanie bieżące jednostek oświatowych 400 0 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 400 0 

Razem  400 0 

DEPARTAMENT PROMOCJI 25 000 25 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 25 000 25 000 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
25 000 25 000 

  
Wydatki dotyczące promocji klimatu, zasobów 

naturalnych i przyrody 
25 000 25 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 25 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000 0 

Razem  25 000 25 000 

DEPARTAMENT CYFRYZACJI I SPOŁECZEŃSTWA 

INFORMACYJNEGO 
1 169 1 169 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 169 1 169 

 75095  Pozostała działalność 1 169 1 169 

  
Realizacja projektu pn. "Łódzka Regionalna Sieć 

Monitoringu Jakości Powietrza" 
1 169 1 169 

  4270 Zakup usług remontowych 0 1 169 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 169 0 

Razem  1 169 1 169 

DEPARTAMENT BEZPIECZEŃSTWA I KONTROLI 240 000 240 000 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
240 000 240 000 

 75495  Pozostała działalność 240 000 240 000 

  
Składka członkowska Łódzkiego Stowarzyszenia 

Samorządowego "PomagaMY" 
0 240 000 

  4430 Różne opłaty i składki 0 240 000 

Razem  0 240 000 

  
Rozwój edukacyjny dzieci i młodzieży z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej 
240 000 0 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

240 000 0 

Razem  240 000 0 

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY 1 322 333 1 322 333 

Zarząd Nieruchomości Województwa Łódzkiego 1 322 333 1 322 333 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 809 333 809 333 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 809 333 809 333 

  
Utrzymanie nieruchomości zarządzanych przez 

Zarząd Nieruchomości Województwa Łódzkiego 
809 333 809 333 

  4270 Zakup usług remontowych 0 809 333 

  4580 Pozostałe odsetki 310 752 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8568



  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na 

rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 
498 581 0 

Razem  809 333 809 333 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 513 000 513 000 

 80116  Szkoły policealne 513 000 0 

  
Utrzymanie nieruchomości oświatowych 

zarządzanych przez Zarząd Nieruchomości 

Województwa Łódzkiego w Łodzi 
513 000 0 

  4270 Zakup usług remontowych 513 000 0 

Razem  513 000 0 

 80144  Inne formy kształcenia osobno niewymienione 0 513 000 

  
Utrzymanie nieruchomości oświatowych 

zarządzanych przez Zarząd Nieruchomości 

Województwa Łódzkiego w Łodzi 
0 513 000 

  4270 Zakup usług remontowych 0 513 000 

Razem  0 513 000 

DEPARTAMENT KLIMATU I ŚRODOWISKA 38 586 38 586 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
38 586 38 586 

 90095  Pozostała działalność 38 586 38 586 

  
Realizacja zadań własnych z zakresu ochrony 

środowiska 
38 586 38 586 

  4190 Nagrody konkursowe 0 38 586 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 586 0 

Razem  38 586 38 586 

REGIONALNE CENTRUM POLITYKI SPOŁECZNEJ W ŁODZI 5 100 5 100 

852   POMOC SPOŁECZNA 3 100 3 100 

 85295  Pozostała działalność 3 100 3 100 

  
Wydatki związane z realizacją zadań wynikających z 

ustawy o pomocy społecznej 
1 500 1 500 

  4090 Honoraria 1 500 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 1 500 

Razem  1 500 1 500 

  Działania wspierające i aktywizujące osoby starsze 1 600 1 600 

  4090 Honoraria 1 600 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 1 600 

Razem  1 600 1 600 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 
2 000 2 000 

 85395  Pozostała działalność 2 000 2 000 

  
Koordynacja działań w zakresie polityki społecznej 

dla województwa łódzkiego 
2 000 2 000 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 742 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 158 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 578 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8568



  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 122 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0 330 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0 70 

  4717 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 650 0 

  4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
350 0 

Razem  2 000 2 000 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 

ZLECONE USTAWAMI  
15 420 15 420 

DEPARTAMENT KLIMATU I ŚRODOWISKA 12 000 12 000 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
12 000 12 000 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
0 12 000 

  

Opracowanie programów ochrony powietrza dla stref 

województwa łódzkiego, planów działań 

krótkoterminowych i prognoz ocen oddziaływania na 

środowisko 

0 12 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 12 000 

Razem  0 12 000 

 90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
12 000 0 

  
Wypłaty wynagrodzeń członków komisji dla 

stwierdzania kwalifikacji w zakresie gospodarowania 

odpadami 
12 000 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 702 0 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
247 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 051 0 

Razem  12 000 0 

DEPARTAMENT ROLNICTWA 2 000 2 000 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 000 2 000 

 01095  Pozostała działalność 2 000 2 000 

  
Realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo 

łowieckie 
2 000 2 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 2 000 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 
2 000 0 

Razem  2 000 2 000 

REGIONALNY OŚRODEK ADOPCYJNY W ŁODZI 1 420 1 420 

855   RODZINA 1 420 1 420 

 85509  Działalność ośrodków adopcyjnych 1 420 1 420 

  
Organizacja i prowadzenie Regionalnego Ośrodka 

Adopcyjnego 
1 420 1 420 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 1 420 

  4260 Zakup energii 1 000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8568



  4280 Zakup usług zdrowotnych 420 0 

Razem  1 420 1 420 

ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO NA MOCY POROZUMIEŃ ZAWARTYCH Z 

ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
400 400 

DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 400 400 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 400 400 

 01045  
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 
400 400 

  
Pomoc Techniczna PS WPR 2023-2027 Schemat II: 

Realizacja Planu Operacyjnego Jednostki Regionalnej 

KSOW+ Województwa Łódzkiego 
400 400 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 220 0 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 180 0 

  4308 Zakup usług pozostałych 0 220 

  4309 Zakup usług pozostałych 0 180 

Razem  400 400 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8568



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1108/25 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

WYDATKI 

(w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

WYDATKI OGÓŁEM 200 000 200 000 

ZADANIA WŁASNE 200 000 200 000 

DEPARTAMENT FINANSÓW 0 200 000 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 0 200 000 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 0 200 000 

  Rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu kultury 0 200 000 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 200 000 

Razem  0 200 000 

DEPARTAMENT KULTURY 200 000 0 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
200 000 0 

 92116  Biblioteki 200 000 0 

  
Dotacja celowa dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. 

Marszałka J. Piłsudskiego w Łodzi na zakup samochodu 

osobowego 
200 000 0 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 

200 000 0 

Razem  200 000 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8568


		2025-08-25T12:29:05+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




